



Autorização de Fornecimento nº 1866/2024

SGPE:	36392/2024	Endereço:	Rua Pedro Mees, 330, Lote D		
Fornecedor:	Sul Água Equipamentos Ltda	Bairro:	Tribess	CEP:	88.055-440
CNPJ/MF:	46.344.050/0001-97	Município:	Blumenau	UF:	SC
Banco:	756-BANCOOB	AG:	3069	Conta:	441097-1
		e-mail:	proposta@sulaguaequipamentos.com.br		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	2	ALICATE UNIVERSAL, TAMANHO 8". Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
	3	Alicate corte diagonal 6" forjado em aço especial, empunhadura isolada	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 29,33	R\$ 87,99
	4	Alicate Crimpador RJ-45, tipo macho, executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensa-cabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 56,23	R\$ 112,46
	5	Alicate de bico meia cana reto em aço cromo vanádio, 6 polegadas, cabo com isolamento elétrico	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 27,35	R\$ 82,05
	6	Alicate de insercao para corte de fios . Alicate Inserção Punch Down Impacto Rj45 Femea fixador Punch Down para keystone (Jack) e patch panel RJ11 RJ12 e RJ45 Voice Panels com regulagem depressão, para Inserção Cabo UTP Cat. 5e e Cat 6, Cabos CI e diversos. Modelo/marca de referência: Ht314b ou similar.	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 28,44	R\$ 85,32
	7	KIT Alicate Crimpador Prensa Terminais Com 1200 Pcs Tubolar 0,5 Até 10mm²	Império/Império	Peça	339030.42	2	R\$ 101,50	R\$ 203,00
	10	ALICATE ELETRICISTA DESCASCADOR PARA FIOS AUTO AJUSTÁVEL DE 0,2 a 6,0mm auto ajustável.	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 45,82	R\$ 91,64
	14	Lâmina de Estilete 18mm, com 13 pontos de corte – 10 peças	Vonder/Vonder	Peça	339030.24	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
5	15	Estilete de corte de precisão, corpo em plástico reforçado revestido com borracha termoplástica, com guia metálica, botão parafuso "giratório", largura da lâmina: 18mm; com lâmina segmentada em 14 partes.	Vonder/Vonder	Peça	339030.24	2	R\$ 12,85	R\$ 25,70
	44	Conexão para água, PLUG ROSCÁVEL 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00
	47	Conexão para água, LUVA SIMPLES de correr, tamanho 3/4	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
	49	Conexão para água, TEE soldável 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
	50	Conexão para água, JOELHO 90° SOLDÁVEL 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 0,59	R\$ 2,95
	51	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	25	R\$ 0,79	R\$ 19,75
	52	Conexão para água, curva 90° soldável 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	25	R\$ 4,46	R\$ 111,50
	53	Conexão para água, LUVA 25mm X 1/2" redução soldável bucha latão	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 4,01	R\$ 20,05
	55	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 25mm, barra com 6 metros	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 25,85	R\$ 129,25
	56	Conexão para água, UNIÃO SOLDÁVEL 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	10	R\$ 17,08	R\$ 170,80
	57	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32mm X 1"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60
	58	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 32mm, barra com 6 metros	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 52,55	R\$ 262,75
	59	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 3,11	R\$ 15,55
	60	Conexão para água, tampão 32mm soldável	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 2,86	R\$ 14,30
	61	Conexão para água, LUVA solda/rosca 32mm X 1"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 7,93	R\$ 39,65
	62	Conexão para água, registro esfera 32mm soldável	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	3	R\$ 32,26	R\$ 96,78
	63	Conexão para água, TEE soldável 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 4,61	R\$ 23,05
	64	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 40mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 5,31	R\$ 26,55
	66	Conexão para água, ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1. 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	4	R\$ 5,31	R\$ 21,24
	67	Conexão para água, TEE soldável 40mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 11,09	R\$ 55,45
	68	Conexão para água, joelho soldável 90° 40mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 5,52	R\$ 27,60
	69	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50mm X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 4,55	R\$ 22,75
	70	Conexão para água, registro esfera 50mm soldável	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	3	R\$ 42,56	R\$ 127,68
	72	Conexão para água, LUVA solda/rosca 50mm X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
	73	Conexão para água, joelho 90° em pvc 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 7,84	R\$ 39,20
	74	Conexão para água, JOELHO 45° SOLDÁVEL 60mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 16,69	R\$ 83,45

Autorização de Fornecimento nº 1866/2024

SGPE: 36392/2024			Endereço:	Rua Pedro Mees, 330, Lote D				
Fornecedor: Sul Água Equipamentos Ltda			Bairro:	Tribess		CEP:	88.055-440	
CNPJ/MF: 46.344.050/0001-97			Município:	Blumenau		UF:	SC	
Banco: 756-BANCOOB AG: 3069 Conta: 441097-1			e-mail:	proposta@sulaguaequipamentos.com.br sulagua@sulaguaequipamentos.com.br				

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
	75	Conexão para água, JOELHO 90° SOLDÁVEL 60mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 29,65	R\$ 148,25
	76	Conexão para água, tampão 60mm soldável	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 17,13	R\$ 85,65
	77	Conexão para água, registro esfera 60mm soldável.	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	2	R\$ 51,82	R\$ 103,64
	78	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 75mm, barra com 6 metros	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 228,50	R\$ 1.142,50
	79	Conexão para água, LUVA DE CORRER 100mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 16,12	R\$ 80,60
	80	Conexão para água, nipel medindo 1.1/2	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 13,31	R\$ 66,55
	81	Conexão para esgoto, joelho 90° em pvc 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
	82	Conexão para esgoto, luva de 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 4,04	R\$ 20,20
6	83	Conexão para esgoto, JOELHO 90° COM ANEL 40 X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 4,93	R\$ 24,65
	84	Conexão para esgoto,TEE em PVC 100mm	Plastilit/Plastilit	Peça	339030.24	5	R\$ 14,93	R\$ 74,65
	105	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	6	R\$ 6,66	R\$ 39,96
	107	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
	109	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94
	111	Broca SDS Plus curta vidia 6mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 23,19	R\$ 69,57
	112	Broca SDS Plus vidia 8mm, 8 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 37,49	R\$ 112,47
	113	Broca SDS Plus vidia 10mm, 10 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	3	R\$ 27,53	R\$ 82,59
	115	DISCO DE CORTE PARA AÇO, MEDINDO 115 X 1 X 22,3MM	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	28	R\$ 2,20	R\$ 61,60
	119	Disco de Serra Circular 184mm 24 dentes. Medida: 7.1/4" (184 x 2.2 / 1.4 x 20mm)	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 62,21	R\$ 124,42
24	309	Trena 5m, comprimento 5 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, com retorno automático e trava da fita, com estojo anatômico, alça em nylon e presilha para cinto.	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	5	R\$ 14,61	R\$ 73,05
26	320	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM CATRACA ATÉ 5 TONELADAS 50MM X 9 METROS	Delta/Delta	Peça	339030.28	1	R\$ 105,42	R\$ 105,42
38	380	Bico P/ Maçarico Portátil Simples Regulável P/ Cartucho 150Mm	IDEA-PRO/IDEA-PRO	Unidade	339030.42	3	R\$ 40,25	R\$ 120,75
	381	Cartucho Refil de Gás Butano 227g	Campg?s/Campg?s	Unidade	339030.42	8	R\$ 10,86	R\$ 86,88
TOTAL DA AF (R\$)							R\$	5.190,10
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE					UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.					45022	11038	339030.24	R\$ 3.461,99
							339030.42	R\$ 1.622,69
							339030.28	R\$ 105,42
Local de entrega: Almoxarifado CEART. Favor comunicar a data da entrega.								
Fiscal da AF: Cristiano Debortoli / Milton Freitas Borges								
Vigência da AF: da assinatura até 19/07/2024 Vigência da Ata de Registro de Preços: 19/07/2025								
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF								
2) Para efeitos de pagamento, apresentar (PDF): Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis 22 de agosto de 2024								
Daiane Dordete Steckert Jacobs								



Assinaturas do documento



Código para verificação: **826WM6RZ**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 22/08/2024 às 19:34:48

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 08/07/2024 - 15:08:15 e válido até 08/07/2027 - 15:08:15.

(Assinatura ICP-Brasil)



MILTON FREITAS BORGES (CPF: 395.XXX.490-XX) em 23/08/2024 às 09:23:59

Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:49:11 e válido até 13/07/2118 - 14:49:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzYzOTJfMzY0MzVfMjAyNF84MjZXTTZSWg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00036392/2024** e o código **826WM6RZ** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.